
UCHWAŁA NR XLIV/877/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. 
Oskara Bielawskiego w Kościanie oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum 

Neuropsychiatrycznemu im. Oskara Bielawskiego w Kościanie 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 633 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIX/332/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2020 roku w sprawie 
zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie oraz 
nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Neuropsychiatrycznemu im. Oskara Bielawskiego w Kościanie  
(Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2020 r., poz. 4319) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. WCN prowadzi następujące zakłady lecznicze w rozumieniu ustawy: 

1) Izba Przyjęć – dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia 
zdrowotne -szpitalne; 

2) Zakład Psychiatryczny, Leczenia Uzależnień i Rehabilitacji – dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju 
stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne; 

3) Wojewódzka Przychodnia Zdrowia Psychicznego – dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju 
ambulatoryjne świadczenia zdrowotne; 

4) Centrum Zdrowia Psychicznego – dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju  ambulatoryjne świadczenia 
zdrowotne.”; 

1) § 10 statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Jednostki organizacyjne WCN: 

1) Izba Przyjęć; 

2) Zakład psychiatryczny, Leczenia Uzależnień i Rehabilitacji; 

3) Oddział psychiatryczny w Siekowie; 

4) Oddział Leczenia Uzależnień; 

5) Oddział psychiatryczny w Wonieściu; 

6) Wojewódzka Przychodnia Zdrowia Psychicznego; 

7) Centrum Zdrowia Psychicznego. 

2. Izbę Przyjęć tworzy: 

- Izba Przyjęć 

3. Zakład Psychiatryczny, Leczenia Uzależnień i Rehabilitacji tworzą: 

1) Oddziały psychiatryczne i leczenia uzależnień; 

2) Oddział psychiatrii sądowej; 

3) Oddział leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych; 

4) Oddział rehabilitacji neurologicznej; 

5) Oddział dzienny rehabilitacyjny; 

6) Zespoły, Ośrodki, Zakład Fizjoterapii; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA6E4CB-BAFB-4292-A4F0-469CB3417CCB. Uchwalony Strona 1



7) Apteka; 

8) Działy i Sekcje; 

9) Samodzielne stanowiska pracy. 

4. W skład Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego wchodzi:   
 1) Zespół Poradni;          
 2) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy - ambulatoryjna opieka specjalistyczna;  
 3) Pracownie diagnostyczne. 

5. Centrum Zdrowia Psychicznego tworzy:       
 ᠆ Zespół Leczenia Środowiskowego Domowego. 

6. Szczegółową strukturę organizacyjną WCN, rodzaj działalności leczniczej i zakres udzielanych 
świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych, sposób 
kierowania komórkami organizacyjnymi, a także inne kwestie przewidziane przepisami ustawy, określa 
Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę Społeczną WCN.”; 

3) w § 18 ust. 2 statutu otrzymuje brzmienie: 

„2. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji; 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych posiedzeniach Rady; 

3) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby, trwającej co 
najmniej 6 miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

4) naruszenia w trakcje kadencji zakazu o którym mowa w art. 48 ust. 7 ustawy; 

5) złożenia przez organ, który wskazał swoich przedstawicieli do Rady wniosku w przedmiocie ich 
odwołania.”; 

4) w § 19 pkt 5 statutu otrzymuje brzmienie: 

„5) wykonanie innych zadań określonych w ustawie.”; 

5) w § 23 pkt 1 statutu otrzymuje brzmienie: 

„1. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej, na zasadach określonych w ustawie.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA6E4CB-BAFB-4292-A4F0-469CB3417CCB. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIV/877/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2022 roku, poz. 633 ze zm.) 
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący, 
chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie jest podmiot lub 
organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie 
województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na przeniesieniu dotychczasowej Izby Przyjęć działającej 
w ramach zakładu leczniczego Zakład Psychiatryczny, Leczenia Uzależnień i Rehabilitacji - dla świadczeń 
zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne i jednostki 
Zakład Psychiatryczny, Leczenia Uzależnień i Rehabilitacji do odrębnego zakładu leczniczego Izba Przyjęć 
- dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne - szpitalne 
i jednostki Izba Przyjęć. 

Dopisanie w § 10 pkt. 4 statutu komórki pn.: Pracownie diagnostyczne do jednostki Wojewódzka 
Przychodnia Zdrowia Psychicznego ma charakter porządkowy i jest zgodne z Rejestrem Podmiotów 
Wykonujących Działalność Leczniczą. 

Jednocześnie wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany w paragrafie 18, 19 i 23 porządkują dotychczas 
obowiązujące  zapisy statutu. 

W związku z uchwałą nr 5215/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 czerwca 
2022 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie oraz nadania statutu Wielkopolskiemu 
Centrum Neuropsychiatrycznemu im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, Wielkopolska Rada Działalności 
Pożytku Publicznego pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie oraz nadania statutu Wielkopolskiemu 
Centrum Neuropsychiatrycznemu im. Oskara Bielawskiego w Kościanie. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA6E4CB-BAFB-4292-A4F0-469CB3417CCB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

